
 

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

 16.07.2024           Вінниця             № 471 
 

 

Про утворення робочої групи з розгляду  

питань щодо ліквідації символіки  

російської імперської політики 

 

Відповідно до пункту 9 частини першої статті 39 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», абзаців четвертому, шостому пункту 6 статті 8 

Закону України «Про засудження та заборону пропаганди російської імперської 

політики в Україні і деколонізацію топонімії», статті 3 Закону України «Про 

присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) 

фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити робочу групу з розгляду питань щодо ліквідації символіки 

російської імперської політики (далі – Робоча група) у складі, згідно із 

додатком. 

 

2. Робочій групі, з дотриманням вимог, встановлених статтею 3 Закону 

України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності імен 

(псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 

подій» до 25 липня 2024 року підготувати пропозиції щодо: 

 

1) перейменування районів у містах, скверів, бульварів, вулиць, провулків, 

узвозів, проїздів, проспектів, площ, майданів, набережних, мостів чи інших 

об’єктів топонімії населених пунктів, назви яких містять символіку російської 

імперської політики або присвячені особам/подіям, передбачених абзацом 

першим пункту 6 статті 8 Закону України «Про засудження та заборону 

пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії» 

і по яким не прийнято рішення у формі розпорядження сільським, селищним, 

міським головою (особою, яка відповідно до законодавства здійснює його 

повноваження); 

 

2) здійснення демонтажу (перенесення) з публічного простору 

пам’ятників, пам’ятних знаків, що містять символіку російської імперської 

політики або присвячені особам/подіям, зазначеним в абзаці першому пункті 6 

статті 8 Закону України «Про засудження та заборону пропаганди російської 

 



2 

імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії» і по яким не прийнято 

рішення сільською, селищною, міською радами. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації з питань цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO) Андрія Кавунця. 
 
 

Перший заступник начальника 

обласної військової адміністрації                                     Наталя ЗАБОЛОТНА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток  

до наказу начальника обласної 

військової адміністрації 

16 липня 2024 р.  № 471 

 

 

Склад 

робочої групи з розгляду питань  

щодо ліквідації символіки російської імперської політики 

 

КАВУНЕЦЬ  

Андрій Володимирович 

– заступник начальника обласної військової 

адміністрації з питань цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації 

(CDTO), керівник робочої групи 

 

РЕКУТА  

Олександр Сергійович 

– начальник Управління містобудування та 

архітектури обласної військової 

адміністрації, заступник керівника робочої 

групи 

 

СТРАТІЙ 

Володимир Олександрович 

– заступник начальника Управління 

містобудування та архітектури обласної 

військової адміністрації – начальник 

відділу планування та забудови територій, 

секретар робочої групи 

 

БУНЯК  

Володимир Володимирович 

– директор Департаменту гуманітарної 

політики обласної військової адміністрації 

 

ВАЛЕНДЮК 

Владислав Сергійович 

– заступник начальника Управління розвитку 

територій та інфраструктури обласної 

військової адміністрації – начальник 

відділу розвитку енергетики та 

енергоменеджменту  

 

ГРИНЧУК 

Андрій Володимирович 

– начальник Управління будівництва 

обласної військової адміністрації 

 

ГРИЩУК 

Інна Віталіївна 

– заступник директора – начальник 

управління правового забезпечення 

діяльності структурних підрозділів 

обласної військової адміністрації та 

земельних відносин Департаменту 

правового забезпечення обласної військової 

адміністрації 



2 

ЛЕГУН  

Юрій Вікторович 

 

– директор Державного архіву Вінницької 

області 

САЛЕЦЬКИЙ  

Ігор Олександрович 

– начальник Управління у справах 

національностей та релігій обласної 

військової адміністрації 

 

СЕРВЕТНІК  

Олексій Олексійович 

– головний спеціаліст Першого  

міжрегіонального відділу Управління   

забезпечення реалізації політики   

національної пам’яті в регіонах та  

підвідомчих установ Українського 

інституту національної пам’яті (за згодою) 

 

ЦЕХАНОВСЬКИЙ  

Ігор Леонідович 

 

– директор Департаменту міжнародного 

співробітництва та регіонального розвитку 

обласної військової адміністрації  

 

ЮЗВАК  

Світлана Юріївна 

– директор Департаменту інформаційної 

діяльності та комунікацій з громадськістю 

обласної військової адміністрації 

 

ЯРМОЛЕНКО 

Світлана Анатоліївна 

– директор Департаменту соціальної та 

молодіжної політики обласної військової 

адміністрації 

 

 

Заступник директора – начальник 

управління правового забезпечення 

діяльності структурних підрозділів 

обласної військової адміністрації та 

земельних відносин Департаменту 

правового забезпечення обласної 

військової адміністрації Інна ГРИЩУК 
 

http://dmsrr.gov.ua/
http://dmsrr.gov.ua/
http://dmsrr.gov.ua/

